MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ibirité
FabLab Universitário de Inovação

 rua mato grosso - Bairro Vista Alegre - CEP 32407-190 - Ibirité - MG
20101081  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 023/2024
HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS IBIRITÉ, nomeado e empossado pela Portaria IFMG nº 1.195, de
11/10/2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23, no uso das suas atribuições legais, em
especial, pela competência fixada pelo art. 41 do Regimento Geral do IFMG,

Torna pública a homologação das inscrições do processo de seleção de bolsistas, para atuação no FabLab
Universitário Ibirité (FLUI), conforme segue:

Nome do Candidato Modalidade Resultado Fundamento

Bruno Henrique Viana
Silva Graduação Deferido -

Cleverton Andrade Graduação Indeferido Não atendimento ao item 6.3 do edital (link
inválido do Curriculum Lattes)

Gustavo Lopes Silveira Graduação Deferido -

Kayky Yhudi de Souza
Vidal Graduação Indeferido Não atendimento ao item 6.3 do edital (link

inválido do Curriculum Lattes)

Matheus Porfirio Cardoso Graduação Deferido -

Vanessa Barbosa dos
Santos Graduação Indeferido Não atendimento ao item 6.3 do edital (link

inválido do Curriculum Lattes)

Ibirité, 18 de setembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Gustavo Pereira Pessoa, Diretor(a) Geral - Campus Ibirité ,
em 18/09/2024, às 14:57, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2043254 e o código CRC 373B697F.

Homologação de Edital 2043254         SEI 23825.000847/2024-71 / pg. 1

23825.000847/2024-71 2043254v1

Homologação de Edital 2043254         SEI 23825.000847/2024-71 / pg. 2

	Homologação de Edital 2043254